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PM 2008:18 RVIII (Dnr 328-5236/2007) 

 

 

100-årsjubileum av de olympiska spelen i Stockholm 1912 
 

 

Borgarrådsberedningen föreslår kommunstyrelsen besluta följande 

Stadsledningskontoret ges i uppdrag att påbörja planeringen för 100-årsjubileet 

av de olympiska spelen i Stockholm 1912. 

 

 

 

Föredragande borgarrådet Madeleine Sjöstedt anför följande. 

 

Ärendet 

 

År 2012 har det gått hundra år sedan Stockholm som OS-arrangör tog emot 2 387 

aktiva från 29 nationer. Genom att manifestera OS 1912 inför och under sommaren 

2012 kan Stockholm ta ytterligare ett steg framåt som världsstad även inom idrotten. 

För att detta ska kunna ske på ett bra sätt krävs noggrann planering och goda förbe-

redelser. 

 

Mina synpunkter 

 

När vi visar upp Stockholm som den stora evenemangsstaden i landet är det viktigt 

att också kunna ta avstamp i det som har varit. De olympiska spelen 1912 är en viktig 

milstolpe i svensk idrottshistoria. Många stora idrottare anger OS som det största en 

idrottare kan vara med om. 

Därför är det naturligt att i och med detta jubileum ytterligare höja kunskapen om 

vad spelen innebar för dåtidens Stockholm, samtidigt som vi kan visa vad idrotten 

betyder för dagens Stockholm. 

Inte bara Stockholms stad utan även idrottens organ, näringslivet och andra aktörer 

har intresse av att Stockholms betydelse för idrotten uppmärksammas. Därför måste 

fler engageras i arbetet med att genomföra detta jubileum på bästa sätt. I vår vision 

om att gå från huvudstad till världsstad finns i allra högsta grad idrotten med.  

Detta kräver noggrann planering och det är därför angeläget att redan nu börja för-

bereda för 100-årsjubileet av ”solskensolympiaden”. Det är naturligt att staden är den 

centrala aktören i detta arbete. 

Jag föreslår att borgarrådsberedningen föreslår kommunstyrelsen besluta följande 

Stadsledningskontoret ges i uppdrag att påbörja planeringen för 100-årsjubileet av 

de olympiska spelen i Stockholm 1912. 

 

Stockholm den 20 december 2007 

 

MADELEINE SJÖSTEDT 

 

 

Borgarrådsberedningen tillstyrker föredragande borgarrådets förslag. 
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Reservation anfördes av borgarrådet Carin Jämtin (s) enligt följande. 
 

Borgarrådsberedningen föreslår kommunstyrelsen besluta följande. 

1. Återremittera ärendet 

2. Därutöver anföra följande. 

 

Kommunstyrelsen har inte möjlighet att fatta beslut i ett ärende där det saknas underlag till 

beslut. Ärendet redogör inte för något som helst innehåll kring till exempel syfte, målsättning 

och målgrupp för ett 100-årsjubileum. Stadsledningskontoret ges i och med ett sådant beslut 

fria tyglar att planera ett jubileum, utan att för den skull ha någon budget eller några andra 

riktlinjer att hålla sig till.  

 

Kommunstyrelsen 

 

Reservation anfördes av Roger Mogert, Tomas Rudin, Teres Lindberg och Malte 

Sigemalm (alla s) med hänvisning till reservationen av (s) i borgarrådsberedningen.  

 

Reservation anfördes av Ann-Margarethe Livh (v) enligt följande. 

 
Jag föreslår kommunstyrelsen besluta följande. 

1. Återremittera ärendet 

2. Därutöver anföra följande. 

 

Ett jubileum av denna storlek kräver, som ansvariga borgarrådet mycket riktigt påpekar, nog-

grann planering. Desto märkligare är det då att ärendet saknar underlag för att fatta beslut. Vi 

får inte veta något om vare sig syfte, målsättning eller budget.  

Om syftet med jubileet är att hitta inspiration till en idrottspolitik att föra idag är det illa-

varslande men inte förvånande. Den nuvarande borgerliga majoritetens förtjusning över stora 

evenemang och elitidrott är omodern och saknar helt visioner. De pengar som kommer att 

användas till detta gör bättre nytta på andra områden. 

 

 


